
MORAVSKÁ 
ODÁRENSKÁ 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 45116376/4 
uzavlená v souladu s plfslu~nýml ustanovenlmi zákona č. 27 4/2001 Sb., o vodovodech a kanallzaclch pro ve lajnou potlebu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizaclch" 

nebo jen .,zákon'), (dále jen .Smlouva") mezi nlte uvedenými smluvnlml stranami: 

Statutamf město Olomouc, Homl náměstl583, Olomouc, 779 00 Olomouc, 1C: 00299308, vlastnlk vodovodu 
Statutámf město Olomouc, Homl náměstl683 , Olomouc, 779 00 Olomouc. IČ: 00299308, vlastnlk kanalizace 
dále společně jen Vfastnfk. za něho1 jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavi'ené s vlastnlkem v souladu s ust. § 8. odsl 2 zákona o vodovodech a 
kanalizadch, k uzavfenf této Smlouvy dle § 8, odsl 8 tého! zákona a k výkonu v!ech prév a povinnosti vlastnfka ve vztahu k odběrateli : 

PROVOZOVATEL: 008 RATEL: 

MORAVSKA VODÁRENSKÁ, a.s. Fakuttnl nemocnlce Olomouc 

se sfdlem: Továml 41, 779 oo Olomouc Adresa: Ulice: I. P. Pavlova 
Cést obce: Nové Ulice 

IC: 61859575 Plátce DPH - DIČ: CZ61859575 Obec: Olomouc 

zapsaný v obctlodnlm rejstNku vedeném: Stát: čeak6 republika 

C. p.: 185 

C.o.: 6 
PSČ: 77900 

u Krajského soudu v Ostravě oddll B, vloika 1943 U~: 00098892 Plátce DPH- DIČ: CZ00098892 
zapsaný v obchodnlm rejstllku vedeném: 

zastoupený (jméno): 
funkce: referent z6kaznfck6ho centra 

(dále jen .Provozovatel') zastoupený (Jméno): Prof.MUDr. Roman Havlik, Ph.D.- fedltel FN 
(funkce): z6stupce odběratele 

Kontaktnf údaje platné ke dni podpisu smlouvy: 
Tel.: 840 668 868 Mobil: 601 276 276 
E-mail: zc@smv.cz Web: www.emv.cz 
Člslo účtu Provozovatele: 27-4183950217/0100 
ID datové schránky: b3ge93n 
Adresa pro doruOOvénl: Továmt 41, ns 00 Olomouc 9 

Kontaktnt údaje a adresa Odběratele pro doručováni: 

Fakultnt nemocnlce Olomouc, vodohospodtr 
Ulice: I. P. Pavlove 
Část obce: Novi Ulice 

Otomouc9 

t . p.: 185 
Obec; Olomouc 

Mobil: 608 829 236 
I O datové schránky: 

(dáte jen ,Odběrater) 

t . o : & 

Stél: čeaki republika 

Provozovatel a Odběratel budou déle společně označováni jako . Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako .Smluvnl strana'. Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku VOÓ/ a/nebo odvédént odpadnlch vod poskytnutých Odběrateli pfede dnem ůeinnostl této Smlouvy na níte uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel. že 
pfedmět této Smlouvy byl plněn jlt pfede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 01.07.2020. Smluvnl strany dále prohtawjí, že toto plněni nebylo v rozporu 
s oprévněnýml zájmy žádné ze Smluvnlch stran a považuji je za plněni podle této Smlouvy. 

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob podflejlclch se na plněni Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nachézl 
v dokumentu .Zásady zpracováni osobnlch údajů zákaznlků", který je umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.smv.cz/o-spolecnostiJ a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále jen ,Zélady zpracov•nl oaobnlch údaju'). 

Odběratel se zavAzuje Informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dale jen .Subjekty ůdajťl"), je~cht osobnl údaje pfedávé Provozovateli, o .zpracovávénl jejich 
osobnlch údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (pflp. čl. 14) obecného naflzenl o ochraně osobnlch údajů (EU) č. 20161879. Odběratel se zavazuje 
Subjekty údajů informovat zejména o tom, že jejich osobnl údaje pledává Provozovateli a seznámit je se ,Zásadami zpracováni osobnlch ůdejů zák aznlkit, včetně účelu 
pledánl a rozsahu pfedávaných osobnlch údajů. 

Smluvnl strany se dohodly, že komunikace souvlsejlcl s touto Smlouvu bude adresovéna kontaktnl osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnuti pflstupových údajů 
Odběratele k zákaznlckěmu úl:lu provozovanému na webových stránkád1 Provozovatele a zpflstupněnl dal§lch osobnlch údajů Odběratele souvisejiclch se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpflstupnf své pflstupové údaje tfetl osobě, činl tak na vlastni odpovědnost, včetně pNpadných dopadů na ochranu svých osobních 
údajů. 

I. Pfedmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadnlch vod, Odběrné mlsto evldenčnl čislo: 4·01000352 

(1) Predmětem této smlouvy je úprava vztahů, práva povinnosti Smluvnlch stran pfi: 

dodávce VOÓf z vodovodu odvádllnl odpadnlch vod kanalizaci 

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: Zdravotnlctvf- Admlnlstrattvnf budova 

Vlastnlk pfipojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

Vlastnlk pflpojky: Nenf-11 uvedeno jinak, má se za to. že vlastnlkem pNpojky je vlastnlk pozemku nebo &tavby pfipojené na vodovod nebo kanalizaci. 
Odběratel (vodovodnl pffpojke) 
Odběratel (kanallzaěnl pflpojka) 

(2) Smluvnl strany se dohodly, !e mlstem stavby nebo pozemku prtpojeným prtpojkou na vodovod a kanallzad (dále jen ,Odběrné mlsto') je: 

Adresa Odběrného mlsta: Uptesněnl: Tabulový vrch I Olomouc- vojact Evldenčnl čisto OM: 
Hn6votlnak6 1323n, Nov6 Ulice, Olomouc, k. ú. NovA Ulice, č. parc. 2252 

(3) Smluvnf strany se dohodly, te mno1stvl dodané vody bude zjišťováno: 

vodoměrem Umlstěnl vodoměru: §achta 

«1139248 

401000352 



{4) Smluvnf strany se dohodly, te mno1stvr odváděných odpadr~fch vod, pffp. I odváděných srá!kových vod, bude stanoveno takto: 

a) množstvf odváděných odpadnfch vod bude stanoveno: 
ve výti dodané vody 

b) mnoistvf Slážkových vod bude stanoveno: 
výpočtem 

Dlouhodobý arUkový nonnAI: 669,7 mm/rok, tj. 0,5697 m/rok. Oblast: Olomouc 

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 8 zákona Zpoplatněné 

Druh plochy: Odtokový součinitel Plocha (m') Redukovaná plocha {m') 

zastavěné plochy 0,90 o o 
A 

těžce propustné 
zpevněné plochy 0,90 3143 2 829 

B 
propustné 

0,40 1 161 464 
zpevněné plochy 

c plochy kryté vegetaci 0,05 11 186 559 
zatravněné loch 

Součet ploch 15 490 3 852 

Ročol mnotstvr odváděných srážkových vod Q v m• 2195 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový součinitel) v m' krát Dlouhodobý srážkový normál v mlrok. 

Osvobozené od platby za srážkové vody 

Plocha (m') Redukovaná plocha (m') 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o 

V pifpadě, 1e dojde ke změně podmlnek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkově vody, je Odběratel povinen do 15 dnú predat Provozovateli 
podklady pro pfisluSnou změnu Smlouvy. 

Smluvnf strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn Odaj o hodnotě dlouhodOtlĚhO srstkového normatu, použijý pro výpočet mnotsM sréf.kových vod odváděných 
do kanallzece, pravldelnli aktusllz011at no základě údajů posky1nutých C.eským hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizaci jej nahrazujfcf tak, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právnlml pfedpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého Sfážkového normillu uvedeného v čl. I. odst. 4 plsm. b) 
této Smlouvy nenl považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srállových normálů jsou uve7ejněny pro:~tlednictvfm lllostnfch webových str/jnek 
Provozovatele, nebo jinym v mlstě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovi~tfc:h Provozovatele (úkaznická centra). 

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množstvi dodávané vody a limit množstvl a pfipustné limity ukazatelů znečištěni odvéděnych odpadnfch vod budou: 

Limit množstvl dodávané vody je dán prolilem pflpojky a kapacitou vodoměru. 

Mnof.sM určujlcl kapacitu vodoměnu: 2,20 m> za hodinu. 

Limit množstvl vypou§těné odpadni vody je dán profilem plipoíky. 

Pfipustné limity ukazatelů zneelštěnf vypouStěné odpadni vody jsou $\anoveny v pllslu~ném Kanalizačnfm rAdu, nenl-llv této Smlouvě stanoveno jinak. Kanallzačnf rád je 
uvefejněn na webových stránkách Provozovatele nebo jným v mlstě obvyklým způsobem a je k dispozld na pracovittlch Provozovatele (zákaznická centra). 

Pro Odběrné mfsto platr Kanalizačnf 7éd KŘ.9.05·01 SS města Olomouce. 

(6) Počet trvale pl'ipojených osob pro dodávku pitné vody čin! o os. a počet trvale plipojených osob pro odváděni odpadnlch vod činl O os. (dle vyjádfenl Odoeratele). 

(7) Tiakové poměry v mlstě napojeni vodovodnl plipojky: Minlmátnr tlak: 0,15 MPa. Maxirnélnf tlak: 0,60 MPa. 

(6) Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Mlnlmtllnl hodnota vápnfku: 30 mg/I. Maxlmálnl hodnole vápnfku: 60 mg/I. Mlnlmálnl hodnota ho7člku: 10 mgll. Maxlmálnl 
hodnota hofčlku: 30 mg/I. 1\Aaximélnl hodnota dusičnanů: 50 moll. Aktuálr~l hodnoty ukazatelů jakostl dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele. 

ll. Platební podmlnky 

Sťnlulinf strany se dohodly. že vodné a stoené hrad! Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni 
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotreby na Základě vystavené faktU!)', nésledovně: 

Sjednaná vý§e zálohových plateb do prvnlho vyúčtováni: Bez úloh 

Cetnost odečtů a konečného vyúčtováni: mhfc 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystaveni faktury. 
Provozovalel od~ fakturu odběrateli neprodleně, ne,později vtak do trl pracovnlch dnú od vystaveni 

Způsob platby faktur vodného a stočného: 

Smluvnf strany sjednávajl vystavováni a doručovtml daflových dokladú (faktur) v el. podobě na adresu: neejedn6n 

Pfeplatek konečného vyůčtovénl vodného a stočného bude vnl cen na účet Odbtratele t . 363348111071 O. 

Pfeplalek konečného vyúetovanl vodného a stoeného za ptedcházejlcf zúčtovecf obdobf bude pro platebnf styk pfes SIPO v max. vý!i 1. zálohové platby použit na úhradu 
záloh vodného a stočného v dalšfm zůčtovaclm obdobl. 

'· 



-
111. Podmlnky dodivky vody z vodovodu a odvidlnl odpad nich vod 

kanalizaci 
(1) Provozovatel se zavazuje za podmlnek stanovených obecně závaznými 
prévnlml pl'edplsy a tooto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběmém mlstě z vodovodu pitnou vodu v jakosti predepsané platnými 
právnlmi predplsy a odvádět kanalizaci odpadni vody vzniklé nakládánlm 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody zlskané z jiných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stoOné v sooladu 
a za podmlnek stanovených touto Smloovou. K vodnému a stoOnému je 
Provozovatel oprávněn pl'ipočltat DPH v souladu s platnými právnlml 
pl'edpisy. 
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat 
vzájemné plněni za podmlnek stanovených touto Smlouvou ode dne jejl 
účinnosti. 

IV. Prohlilenlamluvnlch stran 

(1) Provozovatel prohla~uje, !e je p!'Ovozovatelem vodovodů a kanalizaci 
pro verejnou potrebu a osobou oprávněnoo k Jl(ovozovánl vodovodů 
a kanalizaci ve smyslu prtslu~ných ustanoveni platných p!'ávnfch předpisů. 
Provozovatel dále prohla~uje, že je oprávněn uzavflt tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provozováni uzavřené s vlastnlkem vodovodů 
a kanalizaci pro veřejnou pollebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanallzaclch a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod kanalizaci. Oal!ll 
informace o vlastnlkovl vodovodů a kanalizaci pro verejnou potrebu, 
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsoo uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
Provozovatele. 
(2) Smluvnl strany prohla!luji, že ve!keré ůdaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohla~uje, že splnuje vSSchny podmlnky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanallzaclch pro plipojenl na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Způsob z)lifovánl mno!atvl dodané vody a odv6d6ných odpad nich 
vod 

(1) Smluvnl strany se dohodly, že množstvl dodané vody, množstvf 
vypooStěných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod bude zjiSťováno 
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy. Množstvf 
dodané vody, vypouštěných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod 
zji~těné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem 
pno vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odváděni odpadních vod 
(fakturaci vodného a stočného). 
(2) Nenl-li množstvl vypou§těných odpadnlch vod měřeno, předpokládá se, 
že Odběratel, klerý odebfrá vodu z vodovodu. vypou~tl do kanalizace takové 
množstvl vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými právnlmi předpisy z vodovodu odebral, s pfipočtenlm 
odvedených srážkových vod a množ.stvl odvedené vody zfskané z jiných 
zdrojů . Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odváděni 
srážkových vod Odběratel hradf pouze množstvl odváděných odpadnlch vod 
zjištěné dle věty prvnl bez srážkových vod. Takto zjištěné množstvl 
vypouštěných odpadnlch vod je podkladem pro vyúčtováni stočného 
(fakturaci stoOného). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množstvl je prokazatelně vět$[ než 30 m• 
za rok. zJisti se mnotstvl odpadnlch a srážkových vod odváděných 
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů pl'edlotených Odběratelem a ověrených Provozovatelem, pokud 
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodH jinak. Nebude-li množstvl 
spotrebované dodané vody nevypooStěné do kanalizace měřeno vodoměrem 
Odběratele umlstěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli množstvl spotřebované dodané vody nevypouštěné 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo motné provést 
odborný výpočet. 
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli prlstup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr pl'ed poškozenlm, ztrátou nebo odcizenlm, 
včetně zafizenl pro dálkový odečet a dal§iho pl'lslu§enstvl vodoměru, 
montátnl plomby a plomby prokazujícf úrednl ověřeni vodoměru podle 
obecně závazných Jl(ávnfch predpisů (zejm. před zásahem ~né osoby, 
působenlm mechanické sily, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškozeni či závady 
v měřen i. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru , 
poškozeni čl ztráta zallzeni pro dálkový odečet Cl dal$1ho pflsluěenstvl 
vodoměru nebo montážnl plomby a plomby prokazujlcl úrednl ověřeni 
vodoměru podle obecně závazných právnlch predpisú způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pllmým zásahem Odběratele, 
hrad! újmu a náklady s trmto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zallzenl pro dálkový odečet či dal§lho pllslušenstvl vodoměru 
nebo montážnl plomby a plomby prokazujicf úrednl ověřeni vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je nepflpustný. Provozovatel má právo zajistit 
jednotlivé části vodoměru nebo jeho prisluěenstvl proti neoprávněné 
manipulaci. Odběratel je povinen dodrtet podmlnky umlstěnl vodoměru 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umistěn v ěachtě, je 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli pflstupná 
a odvodněná. Je-li §sehla umistěna na mlstě verejnosti plistupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem ~achtu zajistit pnotl 
neoprévněnému vniknutf; tfm nenl dotčena povinnost jejlho zpřislupl'lovánl 
Provozovateli. Pokud pflpojka nebo vnitml vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele 
provést v prlměřené lhůtě potrebné úpravy. Je-ll množství vypouštěných 
odpadnlch a odváděných srážkových vod měreno měřiclm zařizenlm 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měňclho zarizenl a Odběratel je povinen um<>žnit Provozovateli 
prlstup k tomuto měi'iclmu zafizenl. Prlstup k vodoměru nebo měřicimu 
zařlzenl Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a tak, aby byty dodrieny požadamy be1:pečnos~ 
a ochrany zdrav! pl'i Jl(áci stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
(5) Smluvnl strany se dohodly, že v důvodných pl'ípadech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
přistup k vodovodní a kanalizačni prtpojce nebo k vnltlnímu vodovodu 
a vnltrnl kanallzad, zejména za účelem kontroly užlvánl vnitrniho vodovodu 
a vnitml kanalizace a plněni podmfnek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními pfedpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn p7erušit nebo omezit dodávku vody nebo 
odváděni odpadnlch vod: 
a) pll prováděni plánovaných oprav. udr.tovacfch a reviznlctt pracích, 
b) nevyhovuje-li zařízení Odběratele technickým potadavkům tak, že jakost 
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdrav! a bezpečnost osob 
a způsobit ~kodu na majetku, 
c) neumotnl-11 Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě 
p71stup k pflpojce, vodoměru nebo zarizenl vnitfnlho vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) bylo-ll zjištěno neoprávněné připojeni vodovodnl ptípojky nebo kanalizačnl 
pripojky, 
a) neodstranl-li Odběratel závady na vodovodnl pripojce nebo kanallzačnl 
p71po)ce nebo na vnitmim vodovodu nebo vnitřnl kanalizaci zjištěné 
Provozovatelem. 
f) prt prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštěni odpadnich vod, nebo 
g) v pripadě prodleni Odběratele s placenlm podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stoOného čl jejich záloh po dobu delšl ne.t 30 dnů. 
(7) Vlastnlkem vodoměru je vlastnlk vodovodu, s výjimkou prípadů, kdy 
přede dnem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanatizaclch 
se Jl(okazatelně stal vlastnlkem vodoměru Provozovatel. Oal~l podmínky 
měfenl a způsobu zjiěťovánl dodávané vody a odváděných odpadnlch vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalízaclch a pnováděclml 

pfedplsy k tomuto zákonu. 
(8) Pokud je zriZen na vodovodní p'fpojce potáml obtok, lze ho vyu!lvat 
výhradně pro pl'imé hašení požáru nebo pll požárních revizlch, a to výlučně 
osoboo k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využíti a v souvislosti 
s trm k poru!eni plomby, je Odběratol povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit plsemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na požárnfm 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pflmým 
zásahem Odběratele, hradi újmu a náklady s tlmto spojené Odběratel. 

Vl. Způsob stanoveni vodného a stočného, fakturace 

(1) Cena vodného a stOČilého je stanovována podle cenovY"ch pfedpisů 
na ptislušné cenové obdob!, kterým je zpravidla obdob! 12 měsíců, a forma 
vodného a stočného je stanovována roz.hodnutlm vtastnll<a vodovodu 
a kanalizace. Cena a forma vodného a stoOného jsou uveřejněny 
prostrednlctvrm obecních úfadů, regionálnlch informačnlch médii, pracovlšť 
Provozovatele (zákaznická centra). vlastnlch webových stránek 
Provozovatele netio jiným v místě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného nenl považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v prúběhu zúčtovaclho obdobi, rozděll Provozovatel spotrebu vody v poměru 
doby platnosti púvodnl a nové výte ceny nobo formy vodnéh<> a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednoslofková forma vodného a stočného je součinem ceny a množstvl 
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stoOného 
obsahuje složku. která je součinem ceny podle cenových predpisů 
a množstvl odebrané nebo vypou~těné odpadni vody a srážkoVých vod, 
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. 

Stanovl·li tak platně právnl pfedpfsy, je Provozovatel v pfipadě dvousložkové 
formy vodného a sločného povinen poskytnout na zá.i<ladě tádostl 
Odběratele pfiměrenou slevu z pevné slož.ky, pokud bude vodovodnl nebo 
kanallzačnl systém nefunkčnl po dobu del!l než 24 hodin. Je-6 stanovena 
dvouslo!ková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v ptislušném zúčtovacJm obdob! dodávanou vodu nebo nevypustl žádné 
odpadni vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného 
a stočného. 
(4) Provozovatel je oprávněn započlst p71padný pteplatek Odběratele 
na uhrazeni ve!kerých splatných pohledávek na jiných odběrných mlstech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběratele informoval 



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli penetlté plněni podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem prlpsánl prlslu§né částky ve prospěch 
bankovnlho účtu Provozovatele uvedeného na faktura nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je-li platba označena správným varlabilnlm symbolem. 
Neldentlfikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet. 
z něhož byly zaslány, člmž nenl dotčena povinnost Odběratele splnít závazky 
dle této Smlouvy. 
(6) Provozovatel je opravněn jednostranně změnit vý!l a četnost zálOhových 
nebo pravidelných plateb. četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni 
podle článku lL této Smlouvy tak, aby jejich vý~e a četnost odpovldaia 
predpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem 
v následujlclm zúčtovaclm obdobl. Predpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujlclm zúčtovaclm obdob! stanovl 
Provozovatel na základě mno!stvl vody dodané Odběrateli a množstvl 
odpadnlch vod odvedených pro Odběratele v predcházejlclm zúčtovaclm 
obdob! a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

Vll. Odpovědnost za vady, reklallllce 

( 1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právnlml predplsy a Reklannačnlm 
rádem Provozovatele. Platné zněnl Reklamačnlho rádu je zverejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel tlmto prohlašuje, že byl s Reklamačtllm rádem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právnlml pi'edpisy, kterými 
se stanovl požadavky na zdravotnl nezávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost jej! kontroly. 
(3) Orgán ochrany verejného zdrav! múže povolit na časově omezenou dobu 
užiti vody v souladu s platnými právnimi pfedpisy, která nesplfluje meznl 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmlnky, že nebude ohroženo verejné zdrav!. Podle mlstnlch podmlnek 
mohou byt stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
s prlhlédnutlm k technologickým podmlnkám vodárenských zarfzenl, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém prípadě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnlm hodnotám dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany vel'ejného zdrav!. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pi'i účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem. poutitlm nesprávné ceny vodného a stočného, 
početnl chybou apod., majl Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni 
nesprávně účtovaných částek . Odběratel je povinen uplatnit reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci prezkoumá a výsledek plsemně oznáml 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je·li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura. považuje se současně za plsemné 
oznámeni o výsledku reklamace. 

Vlil. Dalll pr6va a povinnosti Smluvnlch stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději věak ve lhůtě 
15 dnú ode dne, kdy se o změně dozvěděl. oznámit Provozovateli plsemně 
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plněni, jež je predmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považuji zejména identifikačnl údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
mlstě ahlebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů zneči~těnl odpadnlch 
vod podle podmlnek platného Kanallzačnlho radu, prlpadně povoleni 
vodoprávnlho úradu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené mlre znečiStěni odpadni 
vody a povinnostech Smluvnlch stran vyplývajlclch z Kanallzačnlho ládu. 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů zneči§těnl odpadni vody. 
(3) Odběratel je povinen utlvat vnltrnl vodovod a vnltfnl kanalizaci takovým 
způsobem . aby nedoělo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen užlvat vnitrnl vodovod a vnltrnl kanalizaci v soulaďu s technickými 
potadavky na vnitfnl vodovod a vnitrnl kanalizaci, zejména ve vztahu 
k použlvánl materiálů pro vnltfnl vodovod. Potrubl vodovodu pro vefejnou 
potrebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitfnich rozvodů nesml být 
propojeno s vodovodním potrublm z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro vefejnou potrebu. Odběratel je dále povinen fldlt se pi'i vypouštěni 
odpadnlch vod platným Kanalizačnlm řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečiStěni odpadni vody v tomto Kanalizačním fádu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v mistě a rozsahu stanoveném 
Kanalízačnlm fádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadnlch 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačnlm fádem stanovena 
a/nebo ve smlowě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly 
o výsledclch kontroly limitů znečištěni vypouštěných odpadních vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověfené kopii protokol 
o výsledclch takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačnlm rádem. je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostfednictvlm tretl osoby 
a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro pi'lpadně stanoveni 
smluvni pokuty dle čl. IX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém pi'lpadě 
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 

44839248 

(4) Vodoměr ke zjlšfovál11 množství odebírané vody a mělici zarlzenl 
Odběratele ke zjiCťovánl množství vypou&těných odpadních a odváděných 
srážkových vod podléhá úrednlmu ověfenl podle platných právních p7edplsů. 
Ověfovánl je povinen zajistlt v pllpadě vodOměru na své náklady 
Provozovatel a v prlpadě měřiclho zarrzenr Odběratele ke zjišťováni 
množství vvpouštěných odpadnlch a odváděných créikových vod Odběratel. 
Dodávky a služby souvisejlcl se zlizenlm. provozem a zrušenlm měficlho 
zarlzeni ve vlastnlctvl Odběratele prove<le Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmlnek stanovených dohodou Smluvnlch stran. 
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádl Provozovatel. Jeho 
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoi'l 15 dni pfedem, 
současně s vynnelenlrn ~su v rozsahu mallh]lálně 3 ho<tln, a to 1 v prlpadě, 
že vodOměr je pro Provozovatele pflstupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto CinnoSli umotnlt a v prlpadech polfeby poskytnout 
potrebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověfená osoba mé právo být 
prl výměně vodoměru pntomen a ovělit si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemú!e pozděP 
provedení těchto úkonů zpochybňovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat pauMinl náklady v souvislosti 
s uplatněn lm pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v cenlku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Cenlk. 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za dalšl výkony a činnosti Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tlmto 
prohla§uje, že byl s cenlkem Provozo~atele pfed podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smlwni strany se dohodly, že má-li být tato SmlOuva, nebo dohoda j l 
měnlcl či doplňujlcl (dále jen ''Dodatek"). v souladu se zákonem č. 3<4012015 
Sb., o registru smluv ("ZRS"), uveřejněna prostfodnictvfm registru smluv. pak 
jej! uverejněnl se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnO ode dne jejlho uzavfenl. na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V pffpadě, že Odběratel nesplnl závazek uvedený v pfedchozl 
větě, je Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uvefejnit sám. V pflpadě porušeni povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovldá tento Provozovateli za majetkovou i nemajetkovou 
újmu. 

IX. 2ajllt6nl závazků Smluvnlch stran 

(1) Pro pňpad prodlenl kterékoliv Smluvnl slrany s p'něnim peněžllěho 
závazku podle této Smlouvy, se povinné Smluvnf strana zavazuje zaplatit 
oprávněné Smluvnf straně za káždý den prodlenl úrok z prodlení ve vý§f 
stanovené v souladu s platnými právnlmi p7edplsy. 
(2) Pro pfipad prodlení Provozovatele s plněnlm peněžitého závazku sl 
Smluvnl strany sjednáva]l, vedle povinnosti zaplatil Odběrateli úrok 
z prodlenl podle odstavce 1 vý!e, povinnost zaplatit Odběrateli smluvnl 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenl. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve vý!l 
5.000,- Kč za každý zjiMěný p7fpad neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštěni odpadnlch vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý pl'fpad porušeni povinnosti uvedených v čl. V. odst. (4) 
této Smlouvy, jakož I za ~aždY pflpad poru~enf své povinnosti podle čl. Vlil. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. Vlil. odst. (3) této Smlouvy. 
(5) Smluvnl pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvnl strana obdržl plsemnou výzvu oprávněně Smluvnl 
strany k jejich zaplacen I. 
(6) Zaplacením smluvnl pokuty podle tohoto článku nenl dotčeno právo 
oprávněné Smluvnl strany na náhradu ~kody, včetně náhrady škody 
pfesahujlcf smluvnl pokutu. Odběralel odpovídá za škodu, kterou způsobil 
Provozovateli porušen lm právnl povinnosll; touto škodou jsou i náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjl§fovánlm neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod. 

X. Doba platnost i a ukončeni Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uverejněnl v registru smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu 
neurčitou. 

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně plsemně 
vypovědět s výpovédnl dobou tfi měslce. Výpovědnl doba začlná běžet prvnl 
den kalendárnlho měslce nésledujlclho po doručeni výpovědi druhé Smluvnl 
straně. 
(3) Kterákoliv ze Smluvnlch stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
prlpadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávněna odstoupit od SmlouvY v prtpadě, že soud na majetek 
druhé Smluvnl strany prohlásl konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojenlm 
vodovodnl i kanalizačnl pffpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojením jen jedné z nich. je-li pfedmětem Smlouvy jen dodávka 
vody/odVáděni odpadnlch vod. 
(4) Uzav7enlm nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod 
meZI Smluvnlml stranami pro Odběrné mlsto wedené v článku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou . Uzavfenlm této Smlouvy 
se rušl všechny, mezi Smluvnlmi stranami drlve uzavfené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod pro stejné Odběrné mlsto. 



~--------------------------------------------------------------------------==----~~ 

(5) Smluvnl strany se dohodly, že pro prlpad, že Odběratel tuto Smlouvu 
ládně neukončl v souvislosti se změnou vlastnictvl ptlpojené nemovitosll 
(Odběrného mlsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastnlk pfipojené 
nemovltosti prokáie Provozovateli nabyti vlastnického práva k nf a uzavfe 
novou smlouvu o dodávce vody a odVáděni odpadnlch vod k témuž 
Odběrnému mlstu. 
(6) Smluvnl strany se dohOdly, že pl'l jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umožnil Provozovateli provést koncčny 
odečet vodoměru a kontrolu měflclho zarlzenl Odběratele, je-li množstvl 
vypoušlěných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod měleno. Pokud 
bezprostfedně po skončeni této Smlouvy nenabude Očlnnostl obdobná 
smlouva ododávce vody a odváděni odpadnich vod vmhujld se k témul 
Odběrnému mlstu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovateli také pllpadnou demontáž vodoměru a dal~l činnosti nezbytné 
k ukončeni dodávky v()(Jy a Q(Jváděnl odpadnich vod. Dojde-li k ukončeni 
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni 
vodovodnl nebo kanallzačni pflpojky. 
(7) V pripadě, že Provozovatel za dobu tsvání této Smlouvy pozbude právo 
uzavlrat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž pfedmětem je dodávka vody 
a/nebo odváděni odpadnich vod, pfecházejí práva a povinno.stí z této 
Smlouvy na vlaslnlka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tlmto ptechodem 
práv a pfevzetrm povinnosti uzavrenlm této Smlouvy výslovně souhlasl. 

XI. Ostatni a zhlreěná ujednáni 

(1) Smluvnl strana zasllá písemnosti druhé Smluvni straně na adresu pro 
doručováni uvedenou v záhlavl této Smlouvy nebo na posiedni adresu 
pisemnll oznámenou druhou Smluvnl stranou. Zfldi-li si Odběratel 
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlas! s doručovánim pisemnosti i jeho proslfednictvlm. 
Uvedl-ll Odběratel vý~e ID své datové schránky, souhlas! s doručovánlm 
plsemnosti i prostlednlctvlm datových zpráv do datových schránek. 
Plsemností doručované dle této Smlouvy prostrednlctvim provozovatele 
poštovnlch slu!eb jako doporučené zásilky, do vlastnlch rukou nebo s 
dodejkou (dále jen ,doporučená zásilka') jsou považovány za doručené 
okamžikem jejich pfevzeti. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v 
pfipadě, že adresát jejl pl'ljetí odmítne nebo sl ji adresát nevyzvedne v úložnl 
lhůtě a současně neprokáže, že sl zásilku nemohl z objeklivnich duvodú 
vyzvednout. Taková zásilka se považuje za doručenou posledni den úložnl 
lhůty. Ostatni (nedoporučené) zásilky odeslané s využltfm provozovatele 
poštovnich slu!eb se považují za doručené okamtikem, kdy se zásilka 
dOstane do sféry dispozice adresáta; mé se za to, že ďoSiá zásilka do~la tfetf 
prscovnl den po odeslání na územ! Ceské republiky čl patnáctý pracovni den 
po odesláni do zahraničl. Povinnost odesilatele doručil plsemnost adresátovi 
je splněna také okamžikem vráceni zásilky jako nedoručltelné 

- 5 -08- 2020 

~4839248 

provozovatelem poštovnlch sluteb nebo v pfipadě, že adresát svým 
jednánlm nebo opomenutrm doručeni zmafil (napr. neoznámenfm změny 
doručovacr adresy druhé smluvnl straně}. 
(2} Záhlavl článkl~ a části v této Smlouvě se uváděj! pouze pro pfehlednost 
a v žádném ohledu neomezujl nebo neslouž! k výkladu pojmů a ustanoveni 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, 2e ptedmétem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnlch vod kanalizaci, jsou 
ustanoveni o odváděni odpadnich vod kanalizaci v prvnlm pllpadě, 
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém pfipadě neúčlnná. 
{4) Ve vSedl osta!nlch otázkách, výslovně neupravených tout.o Smlouvou, se 
postup~e podle právnlch ptedpisů ptatnY<:h na územ! Ceské republiky. 
zejména p()(Jie zákona o vodovodech a kanalizaclch a občanského zákoniku. 
Prrpadné spory ze Smlouvy se Smluvnr strany zavazuji teSit pfedewlm 
smírnou cestou. Nebude-l1 smlrného fešení dosaženo. jsou k řešeni sporú ze 
Smlouvy pfisiUšhé české soudy. 
(5) Talo Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenlch, z nichž každá 
Smluvni strana obdržl jedno. 
(6} Změnu Smlouvy lze provést pouze plsemnou formou. Adresu sfdla 
(bydliště), adresu pro dOručováni, jména osob jednajlcfch za Smluvnr strany, 
retefonnl člsla a e·mailové adresy, vlastnika vodo\/Odnl/kanalizačnl ptlpojky, 
poety tsvale prlpojoných osob pro dodávku pitné vody I odváděni odpadnich 
vod lze měnit I jednostranným pfsemným oznámenim; Smluvnf strany 
se zavazuji neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvni 
straně. 
(7) Pokud jakykollv závazek vyplývajici z této Smlouvy, avšak nelvorrcr jeji 
podstatnou néfežilost je, nebo se stane neplatnym nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho tást, je plně oddělitelným od ostatnl ch ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnosl nebo nevymahatelnost nebude mil žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnlch závazl((J z této Smlouvy. 
Smluvnf strany se zavazuji v rámci léto Smlouvy nahradil formou dodatKu 
k této Smlouvě tento neplatný nebo ne\'ymahetelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem. jehož pfedmět bude 
v nejvyš$1 možné mlfe odpovidat ptedmětu pllvodnlho odděleného závazku. 
Pokud však jakY!<oliv závazek vypl~vajícl z této Smlcuvy a tvoflcl jeji 
podstatnou náležitost je , nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelnym jako celek nebo jeho část, Smluvnf strany nahradi nepiatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takoVým novým platným 
a vymahatelným závazkem, johož pfedmět bude v nejvyšší možné mrre 
odpavldat pfedmětu původniho závazku obsaženému v této Smlouvě. 




